
 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан поступила жалоба ООО «Инттехстрой» (вх.№1772 от 08.02.2017) на
действия Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики
Башкортостан при проведении предварительного отбора подрядных организаций
для включения в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих
право принимать участие в электронных аукционах на выполнение работ по
оказанию услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего
имущества многоквартирных домов, расположенных на территории РБ, извещение
№ РО18011100001.

 

На основании вышеизложенного, жалоба ООО «Инттехстрой» (вх.№1772 от
08.02.2017) на действия Министерства жилищно-коммунального хозяйства
Республики Башкортостан при проведении предварительного отбора подрядных
организаций для включения в реестр квалифицированных подрядных организаций,
имеющих право принимать участие в электронных аукционах на выполнение работ
по оказанию услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего
имущества многоквартирных домов, расположенных на территории РБ, извещение
№ РО18011100001, является обоснованной в части неправомерного отклонения
заявки ввиду несоответствии заявки ООО «Инттехстрой» по основаниям о
непредставлении сведения об участнике предварительного отбора (Форма №2) и
декларации о соответствии основным требованиям.

Предписание не выдавать в связи с отсутствием оснований для его выдачи.

В соответствии с частью 3 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган не является
препятствием для обжалования этих действий (бездействия) в судебном порядке.

На основании изложенного и в соответствии с положениями статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

 

Признать жалобу ООО «Инттехстрой» (вх.№1772 от 08.02.2017) на действия
Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан при
проведении предварительного отбора подрядных организаций для включения в
реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать
участие в электронных аукционах на выполнение работ по оказанию услуг и (или)



выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных
домов, расположенных на территории РБ, извещение № РО18011100001, частично
обоснованной.


